
 

Comune Determinazione 

di n. 893 
 

Argenta del 28-12-2009 

PROVINCIA DI FERRARA  

 

 
 
 
 

 
SETTORE: Urbanistica 

 
 
 
 
OGGETTO: Determinazione del contributo di costruzione ai sensi  dell’art. I.3 comma 2 del R.U.E 
approvato con Del. C.C. n. 90 del 5/10/2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 

 
In copia a:  Ufficio Sindaco  Ufficio Turismo  Servizio OO.PP. 
  Ufficio Segreteria  URP  Settore Urbanistica 
  Ufficio Contratti  Ufficio AA.PP.  Settore Cultura 
  Ufficio Personale  Ufficio Ragioneria  Servizi Sociali 
  Servizi Demografici  Ufficio Tributi  Polizia Municipale 
 



 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE URBANISTICA, OO.PP., AMBIENTE,  DEMANIO  E 

PATRIMONIO 
 

Determinazione n. 893  del 28/12/2009 
 
 

Oggetto: Determinazione del contributo di costruzione ai sensi  dell'art. I.3 comma 2 del R.U.E 
approvato con Del. C.C. n. 90 del 5/10/2009. 

 
 

Premesso che:  
 

- con delibera di Consiglio comunale n. 87 del 25 novembre 2008,  è stato adottato il 
Regolamento Urbanistico Edilizio (RUE), completo di tutti gli elaborati puntualmente 
elencati ed allegati quale parte integrante dell’atto consiliare; 

 
- con la medesima delibera si prendeva atto che l’allegato B (Criteri di indirizzo per la 

quantificazione delle sanzioni amministrative) e l’allegato C (Criteri di indirizzo per la 
determinazione del contributo di costruzione), in quanto relativi a soli criteri di indirizzo,  
sarebbero diventati  efficaci a seguito di recepimento con apposito atto, previa approvazione 
del R.U.E.; 

 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 90 del 05.10.2009 si sono deliberate le 

controdeduzioni  alle osservazioni ed ai pareri pervenuti e si è approvato il Regolamento 
Urbanistico Edilizio (RUE); 

 
Ritenuto necessario adottare apposito atto dirigenziale, ai sensi dell’art. I.3 punto 2 del RUE,  che 
recepisca l’allegato C (Criteri di indirizzo per la determinazione del contributo di costruzione) per 
consentire agli uffici comunali preposti di determinare gli oneri con i nuovi criteri,  in vista della 
prossima efficacia del RUE (30 dicembre 2009); 
 
Visto il R.U.E. approvato con deliberazione C.C. n. 90 del 05.10.2009; 
 
Vista la delibera G.C. n. 120 del 4/6/2009 esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni ed 
integrazioni con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo  di Gestione per l’anno 2009; 

Visto il decreto Legislativo n. 267/2000; 

 
Visto l’art. 4, comma 2° del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165; 

 

Visto l’art. 24 dello Statuto e l’art. 32, comma 2° del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e 
dei Servizi; 

 

 
DETERMINA 

 
1) di recepire l’allegato C (Criteri di indirizzo per la determinazione del contributo di 

costruzione) del RUE . 



2) di dare atto che i criteri per la determinazione  del contributo di costruzione, commisurato 
agli oneri di urbanizzazione primaria e secondaria ed al costo di costruzione, come recepiti 
nel suddetto allegato C, acquistano efficacia con la presente determinazione. 

 
 
                                                                                                              IL DIRIGENTE 
                                                                                                       (Arch. Natascia Frasson) 
 
 
 



 
 

Relazione di Pubblicazione 
 

 Si attesta che l’avanti estesa determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
il  giorno 12-02-2010 ove resterà esposta per giorni 15 consecutivi. 
 
 
Argenta, lì 28/12/2009 
 
 
 
 


